建築工事請負契約書

第１条　田中商会株式会社（以下「乙」という。）は山田太郎（以下「甲」という。）に対し、甲の注文により添付の設計及び見積書により下記のとおり甲の住宅建築工事を請け負い、甲はこれに代金を支払う。

（１）東京都＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

（２）＊＊造＊＊＊＊建住宅　床面積＊＊平方メートル

（３）代金　　　　総額金＊＊円

（４）支払い方法　本契約時、上棟時、引渡時各３分の１ずつ

（５）履行期　　　引渡期限は平成＊＊年＊＊月＊＊日とし、その余の日程は添付の工程表のとおりとする。

第２条　建築中の建物についての所有権は甲に帰属することを乙は確認する。乙の責によらずして建築中の建物が毀損又は滅失したときは、甲がその損失を負担する。

第３条　何らの正当の事由がないのに、乙が＊日以上工事現場を放置し、あるいは著しく工事が遅延して引渡期限に建物の完成引渡ができないことが明らかになったときは、甲は催告の上本契約を解除することができる。

第４条　甲が第２条に定める期限に代金を支払わないときは、乙は催告の上本契約を解除することができる。

第５条　甲の代金債務の支払遅延については年＊％、また乙の引渡遅延については請負代金相当額に対して年＊％の割合による損害金を請求することができる。

第６条　乙は引渡後１０年間、住宅の構造耐力上主要な部分につき瑕疵担保責任を負うものとし、その余の部分については１年間に限り瑕疵担保責任を負う。

第７条　本契約に定めなき事項については、民法及び慣習によって甲乙誠意をもって履行しかつ解決するものとする。

本和解契約の条項に基づき甲は＊＊簡易裁判所に起訴前の和解の申立をなし、乙はこれに応ずるものとする。

上記のとおり本契約が成立したので本証書２通を作成し、甲乙各１通を保有する。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　注文者（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　請負人（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中商会株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　田中五郎　印